2026 年 3 月 29 日(日) 仙台市青葉区テニス協会

第 6 回 仙台市民 ダブルス団体戦・2026 年 春季大会  参加者 各位  様

お申込、誠にありがとうございます。今回は異例の２０団体で実施いたします。

１月後半の３日間に申込が集中で定員を超えました、外部の人間による抽選で参加を決めました。

お断りした団体様へお詫び申し上げます。

役員一同協議し、過去の経験上速やかな予選が終わる、１ブロック／５団体とします。

代表の方は、下記の注意事項などを、必ずメンバーにお伝え下さい。

下記の件をご了解願い、皆様が楽しんで頂ける大会を運営いたします、宜しくお願い申し上げます。

特に受付８時５０分～９時、来場車両の件、メンバーの方へお知らせ下さい。

参加キャンセルも歓迎いたします、３月２１日(土)までご連絡下さい。

 仙台市青葉区テニス協会 会長：佐々木 俊二

[駐車場について、厳守事項] 今回の参加者数／約 130 名です。１団体／３台以内で願います。

a. 七北田公園庭球場・クラブハウス前のクルマ駐車可能台数は５０台、入口で運営役員が、確認します。

各チームに守って頂いております。１名／１台の車両は、クラブハウス前には入らないで下さい。

    クラブハウス前Ｐは満車になり次第、ゲートを閉めます。

  (野球が有る場合はダメ、駐車可能かどうかの保証は出来ません)

b. 応援・見学者の駐車場は有りません。身障者Ｐは駐車禁止

c. その他事項

① クラブハウス内は、フロアからテーブルを移動し、床を広くして皆様が使用出来るようにいたします。

② レジャーシートや折り畳みイスの用意。着替えご準備を。

③ 筆記用具をご持参ください (対戦紹介カード記入用)

【 大会お申込者の方へ、ご同意 承認事項】

大会期間中における、天災／例えば落雷など、事故、ケガ、体調不良、内臓疾患等につきましては

個人の自己責任とし、仙台市テニス協会、各区テニス協会は一切責任を負いかねます。

お申込時点で、ご同意、承認したといたします。

【以下を承認出来ない方、参加辞退を依頼します・全大会共通】 各事項、厳守して頂きます

挨拶が出来ない・マナーが悪い・試合でジャッジが汚い・など社会通念の常識が欠けている方

お名前所属が違う場合、参加キャンセルなど

お手数ですが、３月２３日(月)午前９時まで下記へファクス・メールでお知らせ下さい。

団体戦のみ、メンバーの追加・変更は、当日受付時まで可能です。

【当日又は前日、参加不可能になった場合】仙台市テニス協会メール(下記記載)へ、必ずお知らせ下さい。

協会 mail：ma11192711@yahoo.co.jp

＜試合日程＞ メンバーの追加・変更は団体戦の場合のみ、当日受付時まで可能です

月  日 会    場 種  目／団体戦 受付時間 遅刻厳禁

03/29(日) 七北田公園庭球場
8 面使用

ダブルス団体戦 大会 08:50 ～ 09:00

１．参加者は日程表に定められた受付時間内に、監督の方が出席を届けて下さい。

２．開会ミーティング終了後、速やかに試合を開始します。

【雨天などによる中止の場合】参加費は次回(青葉区テニス協会)の大会へ振替としますので、

ご都合の良い希望日を決め再度お申込をして下さい。

仙台市青葉区テニス協会 Fax 022-273-4626  協会 PC mail：ma11192711@yahoo.co.jp

mailto:ma11192711@yahoo.co.jp
mailto:ma11192711@yahoo.co.jp

第 6 回市民 仙台市テニス協会 2026 年 春季 ダブルス団体戦大会  参加者 各位  様

チーム監督 ミーティング用

大会パンフレットは、１団体１部を作成し、お渡しいたします。

２０団体で実施いたします。予選は５チーム／１ブロック基本で実施です。

コート 8 面使用で割り当てしますが、コートの移動も有ります。皆様のご協力をお願します。

コート：予選は１ブロック／2 面で実施します。オーダーボードで確認して試合を行って下さい。

ボール：最初の対戦／番号の少ない団体へボールを、使用面数／１面１缶(4 ヶ)お渡しします。

＊コートに置いたまま、大会終了まで使用。使用球：Dunlop FORT

最初の対戦より５分でも時間の短縮にご協力下さい。(１０試合で５０分短縮します)

【ルール・マナーの厳守、をテーマといたします】

守れない・出来ない・理解できないチームは、令和７年度の大会参加をお断りします。

１．試合開始前には対戦チーム同士の挨拶、紹介カードで選手紹介を行いましょう。

試合終了後は、コートを出て挨拶とポイントを確認して下さい。

相手チームに対するマナーの問題。特に紹介・挨拶は礼儀正しく行う事。

２．監督不在でも対戦が出来る様に、予選の対戦予定カードは、早々に作成しておいて下さい。

３．コートサイドのベンチに入る事は、今回は禁止といたします。トラブル予防の為。

【試合進行について】

１．予選試合：女子Ｄ・男子Ｄ・ミックスＤの順序を基本に行って下さい。

＊この順序に入れない場合は、対戦団体・監督と協議し変更をして下さい。

全ブロック／予選試合：４ゲーム先取・デュース／ノーアドバンテージ方式

予選は、勝敗が決定しても全試合行います。

＊報告は勝者チームが、対戦終了毎に結果を監督(又は他の方でも可)が大会本部へ願います。厳守

各ブロックの順位が決定次第、本戦組合せを行います。今回も抽選でドローを作成いたします。

２． 本戦試合形式：各クラス別・トーナメント戦で行います  ＊早くドローが出来たクラスより試合を行います

Ａクラス：各ブロックの１位・２位／８チームで実施           表彰は Ａクラス１位・2 位チーム

Ｂクラス：各ブロックの３位      ／８チームで実施                 Ｂクラス１位チーム

C クラス：各ブロックの４位・５位／４チームで実施                 C クラス１位チーム

＊当日に変更が有る場合もございます。試合前ミーティングでお伝えします

         本戦試合：６ゲーム先取・デュース／ノーアドバンテージ方式

本戦は勝利が決定次第(２勝した時点)で、試合終了です。消化試合は無し(予定)

重要 ⇒１6 時４５分で本戦試合は、時間切れ終了。その時点での勝敗とします。FR が出来ない場合も考慮

①  審判はセルフ・ジャッジとします。

②   試合前の練習は、サービス４本のみとします。（厳守）

③  最初のコートチェンジ時のベンチ休憩は無し。休憩は９０秒ルールです。

④   空きコートが発生しないよう、試合進行にご協力下さい。

次の試合に入るチームは、試合コート付近で控え、１面でも空いたら試合に入って下さい。

全ての件で、チーム監督の方が責任を持ってお願いいたします。ゴミの持ち帰りをお守り下さい。

＜依頼事項・コート整備のお願い＞

・ 本戦ＦＲの試合を行われた両チームの皆様に、ブラシ掛けのご協力をお願い申し上げます。

・ 全ての件で、チーム監督の方が責任を持ってお願いいたします。ゴミの持ち帰りをお守り下さい。

＜大会受付ご案内＞

  大会当日、仙台市テニス協会・青葉区テニス協会の大会の申込、現金受付で可能です。

仙台市青葉区テニス協会  Sendai City Aoba Word Tennis Association